Porcīgo gīnīs. dī a porcīus. et est porcīgo pen
p̄dī infirmitas que solet porcīs contingere. ul̄ dī
a porcīgo gīs qđ dī uno porcīgē ad abū. et ponit
generaliter p̄ morbo et uicō capitī canem facien
te scilicet p̄ scabie. vnde porcīgnosus sa sum poi
ngine plenus. scabiosus
Porro adverbium in porcīum est
Porcīum. a porcīgo gīs dī h̄ porcīum n. si in plū
h̄ porcī et h̄ porcīa. qđ in longum porcīgē. vnde
h̄ porcīli li dimi. et porcīsus sa sum. i. porcīs ple
nus. et h̄ porcīrius iij. locus ubi porcī crescent et
abundant. Et hec porcīata te cibis de porcīs. et h̄
porcīum quedam infirmitas in manibz ul̄ m̄ pedi
bus ad similitudinem porcīi. et porcī adūbium
qđ enim porcī plantant̄ consequenter scilicet vñ
post abū. Ideo inde dī porcī. i. consequenter adū
bium ordinis. Porro eciam dī certe. ul̄ ualde uel
longe ul̄ sed. Sed s̄m hoc non deniat s̄m huic.
Et scias. qđ porcīm p̄p̄ dī de maiorbz. porcī uo
de minoribz. et est etiōdū generis. S̄z consuevit
quen an sit dicendū vñ porcī. ul̄ vñus porcīoꝝ
Dico qđ p̄cipiū debet respicere genus qđ ibi est
et sit dicendū vñus porcīoꝝ. sicut dixi in iij parte
Porcīa. a porcīas (ubi cog de genere incerto
deriuat h̄ porta te. qua exportat̄ et importat̄ a
liquid. et est p̄p̄ ubiū et castrov. ul̄ porta dicit
a portacōne aratri. et h̄ h̄ porta. p̄p̄ est tantū vr
bium. et est tractū a consuetudine antiquoꝝ sicut
Porcīlla le di. p̄ua porta (dixi in ianua
Porcīendo. a porcī et tendo cōponit portendo
bis dī portentū ul̄ portensum portendere. i. por
cīo. i. longe tendere. ul̄ signā. destina. longe post
ostendere. vñ portendens dentis ge omnis. Tach
iij. vñ portendentes sunt glōsa. i. positi in signū
Porcīensis sis mas ge. i. ianitor et futurorum
Porcīentū. a porcīendo (dicitur a porta porcī.
bis dī h̄ portentū ti. i. monſtū. vñ portentūsū
sa sum. i. monſtruosus. et cōpatur. Et notandū
qđ portentū non est contra naturam natū. ut nat
ū dicit. Nam nichil contr̄ voluntate dei qui natu
ra est om̄iū reū p̄ fieri. h̄ est portentū non con
tra naturam. h̄ contra qđ est natura. Portentū
monſtū. pdigīū ostendit. pdigīū qđ porcī dī
est. i. futura predict. ul̄ portentū in terra. pdigī
ū in celo quasi p̄cul a digito. ul̄ portentū qđ
porcī futū signat. pdigīū qđ deuī bacōnem sig
nat. monſtrū qđ statim monſtrat id qđ apparet.
Ostentū qđ aliqd futū demonstrat. et h̄ p̄teras
est. h̄ abuseō autōꝝ p̄leq̄ corruſip̄. Itē dī
est inter portentū et portentūsū. qđ portentā
sunt que transfigurant̄ sicut ferī in libea mulier
p̄cyp̄isse serpētū. portentūsū uō leuem sumunt
mutacōnem. ut natū cū sex digitis. vide in mon
Porcīculas. a porcīas h̄ porcīculas monſtrā
culas h̄. bacūlūs p̄uus ad portendū abilis. Et h̄
portcīculas vel porcīculas li. malleolus in nau
cū quo gubernator dat signū remigantibus in
p̄na ul̄ in gemina percussione
Porcīcūs a porta te dī h̄ porcīcūs cui cui. et
mutato v̄ in l̄ breuē et addita bus fit dīns et ab
latius plūs porcīcūs. i. domus illa que p̄st fo
ribus. et dīcīt sic qđ ibi transitū sit. et non sit ibi
strandū quasi porta. ul̄ porcīcūs quasi apticus.
qđ sit aperta. et est feminini generis.
Porcīo. a p̄tis dī h̄ porcī om̄is. i. p̄tis ul̄ p̄tico

Portitor a porta te dicitur portitor oris. I. sanitatis
Item portitor. I. portator. et tunc dicitur a porto tas
Item a porto tas portatuum tuus portitor raffrequen
Porto tas tauri care ter portare. et compitum
tatu. cōponit cum ad. et dicitur appporto tas. I. portare
ad. Item cum ab et mutato b in s dicitur asporto as. I.
portare ab. I. longe vel' aliorum absentare. remo
uere. Item cōponitur cum circulum. et dicitur circumporto as
Item cum con. et dicitur cōporto as. I. fil' portac. vel' suffici
re. Item cum de. et dicitur deporto tas. I. deorsum vel' de
vno loco ad aliud portare vel' spaciari. Item cum dis
et dicitur disporto tas. I. diuisis modis vel' in diuisas p
tes portare. et ponuntur ista duo uba sepe pro virtute
perare. Item cum ex. et dicitur exporto as. I. extra por
tare. Item cum in. et dicitur importo as. intro uel' ualde
vel' contra portare. Item cum re. et dicitur reporto as. I. ite
num vel' retro portare. Et cum sub. et dicitur supporto as
. I. subtus portare. vel' post vel' latenter suffere vel'
sustentari. vel' auxiliari. Item cum trans. et dicitur trans
porto as. I. ultra portare. Porto as actiuus est cum
omnibus suis compositis.

Onib[us] iuris compotis.
Portula portule dimi. parua porta
Portinus. a portus d[icitur] s[ed] portunus in quidam
deus nianus qui portibus preest s[ed] fabulas. Et
portunus na[n]u. quietus. q[uod] portu[m] habeat. et co-
patur. vñ h[ab] portunitas atis. et p[er] cōpositōnes im-
Portuosus. a portus **C** portunus. et p[ro]ducit tu-
dit portuosus sa[n]csum portub[us] plenus et abun-
dans. et cōpatitur. unde portuose suis sime adiubi-
um. et hec portuofitas atis. et p[er] cōpositōnem im-
portuosus sa[n]csum. et si[us] cōpatitur. vno h[ab] importu-
Portus. a porto as d[icitur] hic portus **L** ositas atis
. i. stacio nauiu[t]uta et continua. et sic a deportan-
dis cōmercijs quem locu[m] a baiuolandis cōmercijs
bajas vocabant antiqui. et est ap[er]tus portus locus
ab accessu uentoq[ue] remotus ubi nauis hiemant. et
fact[us] d[icitur] et abltus p[ro]lis in ubus. et formatur ab
abltu[m] portu addita bus. Iudicu[m] v c. et in portub[us]
mo[r]abatur eide in stacio.

Porticus in porticulus exponitur
Porus pon est minimus et subtile foramen in
corpe p qd sudor emanat. vnde porosus sa sum.
pons plenus. et compatur. vnde porose sius simo
ad ubi. et s porositas atro s huius. pap uero dicit
pon meatus quidaz transitus. vt uie in carne ul
esse subtiliora foramina.

Pos posdis dñt q̄ci inde nos dicimus pes pedis
Pos muerit̄ p̄ potis. vnde catho hoc vive qd̄
possit si tu uis uiuere sanus. et cōponitur cū con-
et dī cōpos. et cū in. et dī impos. et cū pre. et dī
p̄pos. possit autem non cōponit̄ a pos si a potis
Posito as poposci positiū poscē i. petere. quec̄
posco cōponit̄ deposito as exposco as. et ē plus
q̄ poscere. q̄ poscunt q̄ simplicit̄ petunt. expos-
cunt qui desiderant. deposito as. Posco et eius cō-
posita omnia sunt actiua. et faciunt pretentuz in
poposci geminatum. ut deposito depoposci. et sup̄
in positiū. et format̄ a presenti mutacōne o in J
cor et addicōne tū. ut uult pris ut posco positiū.
disco disicituz. tamen predictoꝝ supina non sunt
Positiū gradus dī eo q̄ **[In frequenti usu]**
primus ponatur in cōpatōnis gradibꝫ q̄si funda-

primus ponatur in copacōis gradib; q̄i runda
mentuz graduz, uſl quasi depositiuſ. q̄ deposit
casuz, ut doctus tior limus. Et ſcias q̄ quemcūq;
casuz regit poſitiuſ p̄ regere eius cōpatiuſ et fu
platiuſ. Item ubuz in p̄ma pſona poterit dia po

ſituum. unde dicit origines tractans illud iohannis
In principio erat ūbum. flocandū q̄ in b̄ loco nō
tp̄ ſi ſubſtancie significacō; beatuſ euangeliſta in
ſinuat p̄ hanc uocem que eſt erat. Nam et poſiti
uū eius. i. ſu; vñ mequaliter flectitur duplīcē con
tinet intellectū. aliqñ qđam ſubſtancia; cuiuſcēq;
rei de qua p̄dicitur abſq; ullo tpali motu ſignat
Ideo q̄ ſubſtantī ūbum uocitat̄. aliqñ tempales
motus ſi alioq; uōq; analogiā dedarat. Tale ē ergo
qđ ait. In principio erat ūbum. ac ſi diceret apte.
In patre exiſtit filius.

Domini possestia sive diminitiuum pua possessio.
Domini possessum nomen est qd cū genitō pncipali
signat aliquid ex his que possident. de hī tamen
dixi plenius in m̄ pte in tractatu de speacuōs no
minum in capitulo de possessuis.

Possideo. a per ul' post et sedeo cōponitur pos-
sideo dñs. possedi possētum. vñ h̄ possētio omis-
h̄ possessor sors. et possētua sua suum.

Possuum ex potis nomine et sum es est cōponitur possum potes potuj posse potens. et facit p̄ tenitū pfectū subiunctiū potu enim. format enim a potuj **I** in e et addita rim. et cor̄ potes p̄mam si potes cum descendit a poto ras p̄d po. unde q̄ dam. **E**cclatate potes nisi uiniū post pina potes. futuū autem indicatiū facit potero n̄s nt poterimus poteritis poterunt. **D**ic nota q̄ possu; cōponif ab h̄ nomine potis et non ab h̄ n̄tō pos. et est racō q̄ ntūs non potest uenire ad cōpositōnem ubi integre. et dico integre. ppter possu; qd̄ cōponitur ex h̄ nomine potis et sum. nec est uocatūs et h̄ ideo. q̄ cōpositōnes sunt causa pfectiōnis. at si ex n̄tō sine urō et ubo p̄ducere vnuū ubum cōpositu;. talis cōpositio de pfecto factere impfectu;. q̄ ntūs cū ubo ul̄ eciam utūs cū ubo generat pfectum sensum. si omnis dictio simplex sine cōposita in eo q̄ dictio habet impfectione. et sic talis cōpositio stare non posset sicut supra dixi in iij pte in caplo de figura cōposita.

Post adūbiuſ loci licet q̄nq̄ ponaſ in vi tpiſ
et cōpatur poſtēnor poſtremuſ. poſt cōponitur
poſt q̄. Itē poſtheri. i. bodie. Itē poſtridie. i. poſt
treſ dieſ. poſtpriſdie. i. bodie. Item et cuſ qui būſ
dam alijs ſ h uig. Et ſignat tria poſt. ſciſ tempuſ
ut poſt annū uenias ad me. Itē locū. ut iſte latz
poſt montem. Itē ordinem. ut poſt ſapienciaſ di
uicie querende ſunt. Nam melius eit pioſloſophia
ni q̄ ditati niſi forte indigenti. vñ uifus. Deſ tria
poſt poſtrat que ſunt tempuſ locuſ ordo. et e poſt
pocuſ prepoſicioſ quando rexit caſum.

Postea a post denuo postea adiibiu tēponis ordinis Et cōponitū postea q̄. et postea loca. i. post illum locum uel post illud tempus.

Postela. post cōponi ē cū telon qđ est longum
et dicit̄ s̄ postela le. cornigia que sub cauda equi
tendit̄. sicut antela que ante tendit̄. et dicit̄
postela q̄si post sellam. et b̄ b̄ p̄t dici sic qđlibet
ornamentū equi ante ūl retro. ūl in antica q̄ ante
portat̄ ūl retro. et p̄ducit pñl. vj de in antela
Posteriora. a posterior dicunt̄ posteriora scilicet
podex q̄ retro sunt et a multu aissa ne dum illa
pugnamus inquinaremur aspectu.

Postenas. a post deriuatur posterus ratione sequens. unde 15 posteritas ratis. i. progenies. vel apagaco filiorum in nepotes uel nepotum in propnepotes. Nam postenras a nepote inquit est posterus.

Postenula in postis exponitur. et corripit se
Postenus. a post dī; postenus ra rum. i. sequens
 et cōponit cū pre. et dī; p̄ostenus ra num. i. trans
 ūsus non rectus non recto ordine dispositus. q̄ q̄
 debet esse posterior factus est prior vñ p̄ostero
 ras. i. ordinem puertere. ul̄ transuertere. qd̄ deb̄;
 esse posterior facere primū. et corripit se
Posthac quedam uocū irregularis aggregatio
 videtur esse fungens loco vnius dictionis. i. post
 vnde ad hebreos iiiij c. Nūquam dī; hac loqueret
 posthac die. ul̄ sit ibi hac fillabica adiectio.
Postheptimeneris. a post et heptimeneris cō
 ponit h̄ postheptimeneris q̄dam sp̄es c̄suē q̄ p̄d
 filla naturalis būis post heptimeneris. i. in p̄n q̄nti
 p̄dis sic p̄ heptimeneris in principio quarti. ut hic
 Qd̄ pax longa remiserat arma bona regabat.
Posthumus. humus ul̄ humacō cōponit cum
 post. et dī; posthumus ma mū et h̄ posthumus
 mi. et h̄ posthuma. i. qui ul̄ que nascitur post hu
 macōne patris. i. post obituz. Iste a defuncto no
 men accepit. sic lex uoluit. et cor̄ pn̄l. vnde quidā
 Posthumus est natus post exequias genitoris.
 Et uigilius in sexto. Tu posthuma proles
Postica. a post dī; h̄ postica et latens ingressus
 a pre posteriori. et h̄ posticū q̄ idem. et p̄d pn̄l.
Oratus Atra feruante postico falle cliente. et
 h̄ posticū q̄ p̄ codem. vnde in danielē xiiij c. Ir
 uerunt famuli per posticuz ul̄ p̄ posticū h̄ alia
 litteram. Item a post dī; posticus ca cū. i. ulterio
 ul̄ a posterior factus. vnde parsius. Occipiti. ceto
 postice occurrit samne.
Posticum q̄ vide in postica et in ianua
Posticulus posticuli diminutū. parsius postis.
Posticū postica in ianua vide. et in postica
Postis. a post dī; h̄ postib⁹ huius postis. i. latens
 ingressus a pre posteriori. et dicunt̄ postes eo q̄
 post hostiū stent. et a postis deriuat h̄ posticulue
 et h̄ postellus et h̄ postenula e. omnia diminutius
Postliminium nij. exponitur in liminum
Postpridie altera die post tertiam diem h̄ pap̄
 ul̄ h̄ huḡ postpridie. i. hodie. et cōponit a pot̄
Postremus. post cōgatur posterior et p̄d
 postremus. sed postremus de multis. posterior de
 duobz dī; vnde postreme posterius. ul̄ posthume.
 et h̄ postremitas ratis. et postremus q̄nq̄ accipiē
 in ui postiū. et cōgatur mior simus. vñ postre
 me us sime adiūbiū. et postremo. ad ultimum adū
 biū temporiū uel ordinis. et p̄ducit se
Postmō. i. post tres dies. a post et tris et die
Postulo as laui deriuat a pos̄. Et product̄ e
 co as. et est idē; postulo qd̄ posco. et hinc h̄ pos
 tulator. i. rogator. et inde or in rx h̄ postulatrix
 tricis. et postulati. i. rogante. et postulaticus cia
 ciū. qui frequenter postulat ul̄ postulatur. Pos
 tulo cōponit de postulo las perpostulo las ex
 postulo las. repositulo las. Et est actū cum omni
 bus suis compositis. et corripit se
Potator potatoris in poto potas est
Potatrica cule in poto potas est
Potens. a possim dī; h̄ et h̄ et h̄ potens tento
 p̄cipium et nomen. et tunc cōgatur dī; potens
 vnde potenter cīus me adiūbiū. et h̄ potencia cie
 vide in potestas. Potens cōponit impotens. i.
 non potens. et cunctipotens omnipotens. vnde h̄
 omnipotencia. cunctipotencia. impotencia
Potentatus. a potens. dī; h̄ potentatus tuus tuj

.i. potencia uel potestas dī; potestas opus p̄ualidū
Potestas. a possim dici h̄ p̄tas ratis. i. qd̄ q̄
 pt. et ille qui p̄t et id p̄ qd̄ quis p̄t. vnde potesta
 tuus a vni. i. potens ul̄ qui uideatur dignus p̄ate
 h̄ huḡ. pap̄ uero dicit p̄tas q̄ p̄ate illi qd̄quid
 uelit. P̄tas ab eo qd̄ est posse nomen accepit. Et
 ut dī; in eos Si recte dicas solet esse potencia sanī
 Dic q̄ potestate digni da posse cui uis. Et scias
 q̄ sicut substantiū recipit adiectū. ut bonus ita
 ita h̄ ubū sum. ut sum bonus et sumus boni. ita
 q̄ nullum aliud substantiū est ibi necessarium
 et h̄ in prima et in secunda p̄sona sed non in ter
 cia. vnde p̄t dici ego potestas sum bonus. ita q̄
 adiectū respiciat ubū tantū ratione suppositi con
 signati. Sed in tercīa p̄sona male dī; potestas est
 bonus. q̄ ubū tercīa p̄sona non habet in se sup
 positū finitū. Potestates ecia; ut dicit ḡḡ uocan
 tur h̄ij angeli qui h̄ potencius cōtēns in suo or
 dine perceperunt ut eoz dicōni ututes adiēcte sub
 iecte sunt quoq̄ potestate reficiant ne corda ho
 minū temptare preualeant quantum uolunt
Potio h̄ potacō ul̄ h̄ potio onis p̄ sincopam dī;
 et est potio idē; qd̄ potacō ul̄ confectio ex vino
 et herbis ul̄ medicina. q̄ potat̄. et dī; a poto tas
 cui ratis. et a potio dī; potionio nas ul̄ potionor
 potionaris. i. potionem dare.
Potono potionas in potio est
Potio potē a poto nomine. et est potiri.
 frui. ut. et cōstruitur cū genīo. accusatō ablō.
 ut potior ilbus rei ul̄ illam rem ul̄ illia re. Et in
 uenitur h̄ antiquos h̄ terciā et quarta; cōiuga
 cōnēm potior potins ul̄ poteris. sed in infinito
 semp h̄ quartā inueniē potin suū in itū potū
 desinit pn̄l. p̄d. Inde potitus ea tū sicut dicit pn̄l
 apud modēmos tamen est tantū quarte cōiuga
 cōnis. Item potior est cōpatiū de potis uocē.
 q̄ significacō mutat̄ vide in potis potē
Potis ge cōmuniis et h̄ potē. i. possibl̄ ul̄ po
 tens. Et cōgatur potio simus. h̄ cōpaciō cā
 tū h̄ uocē. q̄ significacō mutat̄. Pohor enim et
 potissimus. i. melior et optimus. vnde poteris po
 cius et potissime adiūbiū. et potissime q̄nq̄ poni
 tur p̄ maxime ul̄ p̄cipue h̄ huḡ. pap̄ uero dicit.
 Potior melior. supior. altior ualentior
Potissimus ma mū in potis vide.
Potiso. a poto tas dī; potissō as aut̄ are. i. fre
 quenter et pau; bibere. et in codem sensu dicebat̄
 antiquitus pitifso pitifss. as.
Potio as aut̄ are. i. potiū dare. vnde p̄s. Potaue
 runt me acero. et potare. i. bibere. Et nora q̄ sup
 eius sincopat̄ et dī; potiū tu. et sepius inueniūt̄
 sincopata q̄ integra. vnde et uibalia et p̄cipialia
 ab eis formata magis inueniūt̄ sincopata q̄ in
 tēgra. vñ h̄ potator ul̄ potor. et hinc potatorius
 nū. ul̄ potorius nā nū. et hec potatrix ul̄ po
 trix. vñ h̄ potat̄ula le. ul̄ potat̄ula dimi. et pota
 tus ta tum. potus ta tum. et h̄ potatus tus ul̄ h̄
 potus tus tui. actus ul̄ passio potandi. ul̄ qd̄ in
 tra calicē dat̄. Tē a poto tas potito tas frequen
 tatiū. Poto cōponit cōpoto tas. i. s̄l̄ potare.
 epoto as. i. ualde ul̄ ex toto potat̄. repoto as ite
 rum potat̄ ul̄ retro. Poto p̄ dare potiū cū onibz
 suis cōpositis est actū. si p̄ bibere est neutru; et
 p̄d po. vnde ouid̄. Euomit epotas dira canibis
 quas. Et ut dicunt quidam. Bibere est natū po
Potomū mij. est nauigiu; care uero luxurie

fluviale rastam et graue qd non nisi remigio p
gredi pt. hinc etiam traiectus diaf extensus est
Potor potoris in poto potas est. **L**enim latus
poterunt est pteriti perfecti tpis et modi sub
iectum de possu; potes v'l pt esse futur subiuncti
ui cui potuero no nt rimus ritio rint. de h vide in
Potus ta tu h potus tus. **L** possum potes.
vide in poto tas h hug. **E**t pap ecias dicit potus
p potatus p sincopam participiu; potus ta tu h
Pragma matis ge neu. **L** potus potus nomen
tri. i. causa. vii pragmaticus a u. i. causatiu;
ul causidicus h hug. pap ecias dicit pragma &c
latine causa. vii et pragmatica dicunt negocia
et acto. c. et negocio. pragmaticus nominae
Prando. a prandiū d: prandeo des prandi. uel
pransus sum prandere. i. prandiū sumere in tercia
hora comedē. **E**t cōponit cōprandeo des di et est
neutu; cu; onibz suis cōpositio et facit pteritum in
di. facit etiam pransus. et sup in sum. s. m. hug. et
ut dicit pap. pndeo est neutu;. nis in tercia psona
prandē. vnde ps Prandē olus vide in pransus.
Prandeum dei. quedam zona a prandium dicit
Prandiū est pretentum de prandeo prandes
Prandiū. a pato ras denua h patu tu et
hinc h prandiū dij. qsi patu ab apatu edendi. q
plua in mane patu q in sero ad comedendū. Et
olim ppe dicebanē prandia onium militu; cibus
ante pugnam quasi cito patu. si nunc d: comes
no in tercia. vnde hoc prandiolium li diminutiū
Pransito tas. vide in pranso tas. et compit si
Pranso tas est frequentatiū de prandeo des. a
quo pransito tas. aliud frequentatiū
Pransorium. a prandeo des dicit hoc pransoriū
pransorij. domus ubi prandetur
Pransus sa sum. accipit actiue. i. qui prandet et
tunc descendit a prandeo des di ul' pransus. Itē ac
cipitur passiue pransus. i. comestus consumptus
et tunc dñdit a passiuo istius ubi qd inuenit in
tercia psona scilicet prandē prandebat pransum
est ul' fuit. Similiter intellige de onibz ubi neu
tris que habent passiū in tercia psona. scilicet q
cor partcipia pteriti temporis pnt accipi actiue
et passiue. Cu autē accipitum actiue sunt pincipia
neutro. cu uero passiue sunt pincipia passiuo.
Pransus cōponit impransus non comestus ul' no
pransus qui scilicet non comedit ul' non prandit.
Quidaz tamen dicunt qd huiusmodi pathopia in
pma et secunda persona signant actōnem in ter
cia autem signant actōnem et passionem. vide in
Prafis prafis qd di. **L** iuratus iurata iuratum
vnde prafis de creta viridis
Praefus. a prafis di prafus sia siu. i. viridis. et
luc prafus. quidam lapis viridis.
Pratellum pratelli diminutiu; pnum pratū
Pratensis in pratium vide
Pratū. a patu a u. d: h pti ti. qd patu qd pnu
exigit laborem culture. vnd h pratellū et pratulū
dimi. et h et h pratensis et h se. et h pratū qdā
castru. qd herba pratensi abundat ul' qd in pario
fuerat constructum. vnde h et h pratensis et h se
Bauicors prauicordis in prauus exponitur
Bauus ha uū. i. malus et penitus sed malus
naturaliter. si prauus exercicio et usu. et cōpatitur
vnde prauus unus me adiūbiu; et h prauitas cathe
et prauo uas prauu facere. et cōponitur deprauo
uas. ualde prauare. et est actuuz cu omnibz suis

cōpositis. et pō hanc fillabam pra. vnde quidam
Opro placere bons prauis odiosus haberet. Quis
nis sit prauus nemo placere pt. **P**rauus cōponit
cu cor cordis. et d: h et h prauicors d: ge d
nis. sicut unicos concors seors et similia. et dicte
prauicors. vir prauus corde ul' prauis cordis ect.
iij c. **P**rauicors in illis scandalisabit. ul' s alia; lit
teram prauicordis. et corripit ui prauicors
Preambulus. a pambulo las d: pambulus la
li. ante ambulans qd eoā substantie pt poni
Prebenda. a pbeo bes d: h prebenda de. vnd p
bendarius na riū. qd p̄tinet ad prebendam. et h
prebendarius qui prebendam dat ul' pogus qui
Prebendula dimi parua prebenda. **L** accipit
Prebendula le dimi. parua prebenda
Prebeo. a pre et habeo cōponitur prebeo p̄bes
prebui prebitum id est dare.
Precabundus in precor est
Precatio. ex pre et capio cōponit precatio.
pis. i. antecapio in quo sensu inuenit et p̄capio i
Precanus. a p̄ce d: p̄carius na riū. i. precabilis
ul' precariū. qd p̄ce optineat quasi precadiū qd pre
ce auditur. et videat pocius esse ethi qd cōpositio
vnde precarie adiūbiū. i. precabiliter ul' p̄ precce.
et p̄ eo sepe inuenit p̄cario. vnde terencius in eu
mico. Jam ul' precano hac tradas. h hug. pap ue
ro dicit. p̄canum est cu p̄ce creditor rogatur et p
mittit debitorem in possessionem fundi sibi obli
gati demorari et fructus capere dictum quasi pre
Precator. a precor **L** cadium qd precce auditur.
cans. d: h precator tons et or in rx d: h preca
trix trax. vnde aug. Adhibe precatores. i. rogaro
res. et producit penl tam in nō qd in genitivo
Precanus na riū. in precor anis uice.
Precaneo ues precari. i. ante ul' h alib cauere.
ubum actiū. a pie et caueo ues cōponit. et cor
ca. genesis vii. precavens in futu. vide in caueo es
Precedo dis cessi cessum. i. ante ire ex pie et ce
do dis cessi. Et scis qd quis d: aliquem procedere
quatuor modis. scilicet eternitate. ut deus omnia
item tempe. ut flos fructū. Itē electione. ut fruc
tus p̄cedit florem. Itē origine. ut sonus preccedit
cantum. vnde dicit aug in h xii confessionum q
Cum uero dicit informe deinde formatu; non est
absurdum si modo est p̄doneus intelligere qd p̄ce
dat. eternitate sicut deus omnia et in omnibus te
pore sicut flos fructum. electione sicut fructus flo
rem. origine. sicut sonus cantū. qd non cantus for
matur ut sonus sit. h sonus formatu; ut sit cantus
est enim cantus formatu; sonus.
Precello lis preculi ul' precellui p̄culsum ul' p
celsum precellere. i. superare. et cōponitur ex p
Precendo. a pre et candeo des co. **L** et celo lis.
ponitur precedo dis. i. ante uel ualte accendere.
Precento. a p̄cino nis **L** vide in candeo candes
h precentor tons. qui in ecclesia uocē p̄mittit in
canu. les p̄cipalis cantor. Et debet scribi p e. et
non per J. qd formatur a precentu supino. u mu
Precentus. a precentor d: h p̄cen **L** taro in or
tus tus tui. i. dignitas precentoris ul' precentus.
Precepis. caput cōponit cu pre. et d: p̄ceps pre
cipitis omnis genis. qui cadit capite inclinato et
corpe sequente. et cor p̄nl geni. **P**recepis etiam
diaf homo omnia sine modo et cu piculo faciens.
et facit genitius pluralis precipitum.
Preceptor. a p̄cipio pis d: h p̄ceptor tons. Et

Phic preceptus preceptus preceptui. et 15 precepto
receptui. a principio pis der*nius* a ii. qd pcpit
ua*n* h*is* p*c*ept*u*i*t*i. et s*p* p*c*epta sunt q*a*ut quid
faciend*u* sit aut non faciend*u*z docent. Et scias q*p*
p*c*epta decalogi sunt decem que in hijs usib*z* con
tinente*n*. Idola sperne dei n*o*n sit tibi nomen inane.
Sabbata sanctifices habeas in honore pentes. N*o*
occisor eris medius fur testis iniquus. Non alij
nuptiam nec rem cupias alienam. Numentis isto*q*
p*c*ept*u*q*s* sic accipi p*t*. p*m*a tria p*c*epta que scrip
ta fuerunt in p*m*a tabula lapidea ordinant nos ad
de*u*. C*on*d*u*nt aut*e* homo ad de*u* tripliciter. Vno
modo p*u* medicacionem cordis ut d*r* in p*s*. vacate
et uidete q*a* ego sum deus. et ad h*is* dirigite te*u*rum
p*c*eptum scilicet sacrificac*o* sabatti quo aliqd te
pus depicatur ad uacand*u*z diuinis cessando ab
onib*z* que h*is* o*ci*um perturbare possunt. Alio modo
p*u* reuerenciam o*n*is q*d* fit du*z* laudat et nomen
eius c*u* reuerencia tenet. Et q*a* p*m*o occurrit i*re*
uerencia diuini nominis uitare q*p* laudes debitas
deo reddere. Ideo in secundo p*c*epto ponit n*o*n assu
mes nomen dei tui in uan*u*. Tercio ut in o*pe* hu
cum debit*u* exhibeat q*d* latia d*r*. ad cuius act*u*
p*m*um p*c*eptum ordinatur similiter p*u* phibic*o*z
contrari. Ad pxim*u* aut*e* ho*u* duplitez ordina
tur. uno m*o* ut benefic*u* ei impendatur. Luce v*j*
Quid multis ut faciant uobis homines et uos ea
dem facite eis q*d* maxime parentib*z* faciend*u* est
v*n* in p*m*o p*c*epto secunde rabule honor pent*u*
p*c*ipitur in quo intelligit omne beneficium p*x*i
mo exhibend*u*. honor autem iste non solum at
tendit in reuerencia sed in administracione eou*q*
sunt corpori necessaria. sicut dixi in honoro as. Ali
o modo ut p*x*imo nocumentuz non inferat. si il
lud thobie iiiij. Quod ab alio oderis tibi fieri vi*o*
ne alteri tu aliqu*u* feceris. et ad h*is* pertinet sex pre
cepta que sequuntur que sic ordinant. Nument
tu*z* namq*u* impliater p*t* p*x*imo inferni. p*m*o c*gti*
ad cor. et sic duo p*c*epta ultima scilicet non desid
rabis uxorem p*x*imi. et non concupisces domuz
p*x*imi tui i*c* Et phibetur h*is* uoluntas iniuriandi
illa uoluntate que est cupiditas que est radix om
nium malorum. Et p*m*o phibetur cupiditas aliena
rei que est coniuncta quasi idem corpus secum ut
uxor. Secundo uoluntas alienae rei que est non ea
dem caro c*u* homine si extra e*u*. c*u* d*r* non dom*u*
non agrum optum ad res immobiles. non seru*u*
non ancillam. non bouem i*c* optum ad res mobi
les. Item nocument*u* p*t* inferni p*x*imo ore ul*u*
bo. Et h*is* phibetur quanto p*c*epto. Non loquens co
tra p*x*im*u* tu*z* falsum testimoniu*m*. timore. rancor
re. amore. niun*u*. Et in h*is* precepto phibentur. de
tractio. obiurgatio. et omnia huiusmodi. Itero ter
cio inferni p*t* nocument*u* in o*pe*. et hoc tripliciter.
In se uel in p*x*am p*s*sonam. Et h*is* phibetur c*u* d*r*
Non occides. Vel in suos. Et hoc phibetur Non
mechabens. Magnu*m* enim nocument*u* reputat si
bi uir. q*n* quis accedit ad uxorem suam. q*a* non
bene c*u* socijs regna uenust*u* manent. Vel in sua
Et h*is* phibetur euz d*r*. non furabens. i. rem alie
nam non usurpabis. usura. rapina. furto. fraude.
uolentia. Et scias q*p* pec*u* que committuntur in
p*x*imo sunt pensanda p*u* se. s*m* numenta que
p*x*imo inferuntur. q*a* ex hoc h*u*it rac*o*nem culpe
lanto autem est maius nocument*u*. optu*m* maius
bon*u* denuntur. Euz aut*e* sit triplex bon*u* hominis

scilicet bonum anime et bonum corporis et bonum exteriorum regum. Bonum anime quod est maximum non potest alicuius ab alio tolli nisi occasionaliter. puta per malam persuasioneum. que necessitate non infertur. Sed alia duo bona. scilicet corporis et exteriorum. potest ab alio uiolenter auferri. sed quod bonus corporis preminet bono exteriorum regum semper priuiora sunt peccata quibus infertur nocimentum corpori. quod ea quibus infertur nocimentum exterioribus rebus. Unde inter cetera peccata que sunt in proximo. homicidium priuius est. per quod tollitur proximi uita iam actu existens. Consequenter autem adulterium quod est contra debitum ordinem generationis humanae per quam est introitus ad uitam. Consequenter autem sunt exteriora bona inter quae fama preminet diuicijs. eo quod propinquior est spiritu alibet bonis. unde dicitur pribus xxij. Melius est non men bonus quam diuice multe. et ideo detractio sed suum genus est maius peccatum quam furtum. minus ramen quam homicidium vel adulterium. Sed potest queri. an fuit necessarium legem scriptas et maxime ista decem precepta tradi. Ad hanc dico quod necessarium fuit ea que naturalis ratio dictat que dicuntur ad legem naturae primiti proprie in preceptu dari. propter quantum rationes. primo quod per contrariam consuetudinem quam multi in peccatu precipitabantur iam apud multos rationales in qua scripta erant obtenebrata erat. Secundo quod et si in aliquibus ingebat ratiocinio. tamen amor boni in eis deficiebat. unde per quandam coactiones legis obligatorie ad bonum inducendi erant. Tercio ut ad opera untutis non solum natura inclinaret sed etiam reverentia diuum imperi. Quarto ut magis memorie tenerentur et frequenter in cogitatione legis obserarentur. Et si dicas scriptura videtur esse inuenta ad sustinendam labilitatem memorie. sed alia precepta legis que non sunt ira scripta in corde hominis sicut iudicia et ceremonia facilius poterant obliuioni tradi ergo ea magis debuerunt in tabulis lapideis scribi. dico precepta iudicia et ceremonia erant mutabilia sed diuersos status et condiciones hominum. sed precepta legis nature immobiliter permanesca erant in cuius signis in tabulis lapideis deinceps scribi uoluit. Dic nota quod augustinus in libro de doctrina christiana dicit totam magnitudinem et amplitudinem diuinorum eloquiorum possidere caritas quia deus proximus est diligimus quae radix est omnium bonorum. Si ergo non uacat omnes paginae perscrutari omnia inuolucra humanae euoluntur tenet caritatem ubi pendent omnia. quod perfectio est et finis omnium. Ita enim de laude diuinorum scripturam ille tenet et quod latet et quod patet in diuinis codicibus qui caritatem habent in monibz. quod mittit xxij. In hiis duobus mandatis scilicet in dilectione dei et proximi tota lex pendet et prophetet. fulgencius enim dicit in simone stephani. Caritas omnium fons est et origo bonorum munimentorum eorumque via que ducit ad celum. in qua qui ambulat nec errare poterit nec timere. Propterea dixit. ipse predicit. ipse producit. vide in curiosus. Et si dicas si diuina eloquia omnia in caritate continentur. videatur ergo quod plenaria sacre scripture sit superflua. Respondeo quod continentur omnia diuina eloquia in precepto caritatis sicut in ratiocinio. sed oportuit per ramos distinguere. Et scias quod consuetudo non potest tollere ius naturale sine diuino. 1. precepta predicta. sicut dixi in consuetudo receptus in preceptor est. Precepit. a poter caris deus. pax per pacem. bee pacem. sed

Pntis singularis non est in usu. et compit p vñd in
Preqdancus a u. i. raptus ad pñtum **L**adilles
dum. Et dicitur a predo precidis
Preco dis pñsi pñcium pñcidere. i. ante cedē. Et
cōponitur a pre et cedo dis cecidi. et pñd a ubiqz
Itez pñcidis pñcidi pñcidē sup caret. i. ante cadere
ul in antenorē pñtem. et cor a ubiqz. et tunc cō
ponitur a pre et cedo cadiis cecidi.
Preciū. pñdictio aliquius rei ul laus antecedens
Preco nis scinui pñcentum. i. ualde canere ul
ante. et cor a. et cōponitur a pre et cano canis
Preco. a pñcium dñ precior aris deponens. i.
Pestimæ. Et cōponitur appreco aris. de pñcior aris
Et est pñtor deponens cum suis compositis. Ante
qui camen dicibant precio preciosas in actiuo genē
Precioſus. a preciū denuā pñciosus a u multū
precii ualens. vnde preciosi lapides dicti sunt q
care ualent sive ut a uilibus discerni possint sive
q ran sunt. omne enim qd ran est magnū et pre
ciosum hocat sicut in primo regi dñ hmo domi
ni erat pñciosus. i. ranus. **P**recioſus cōgatur hor si
mus. vñ pñciosus sive adiubiu. et bñ pñciosas
Precipiu pñcipi. pñrupta fossa ul rupes. et
Precipio. a pre et capio pñs **L**icitur a pñctps
cōponitur pñcipio pñcipi capi cepti. i. pñctpi da
re. Item inuenit pñcipio pñs similiter ex pre et
capio. et retinet a et est pñcapere ante capere. In
quo sensu inuenit et pñcipio pñs. et cor i ul ca
Precipio ras tauri raro ubum actiu. i. precipi
tem aliquem abru. et dñ a pñceps nis. et cor pñ
Preopus. maximus. pñmus. singularis. senior.
pñ pañ. Inde pñcipue aduebium
Precio. a preciosi si addita o fit bñ pñcioso onis
quasi antecessio. Item precioso est quidam color
vide in quarta pte in tractatu de coloribz retbo.
Precium. a prex preci dñ bñ precium ej q cum
pñc solet dan. ul pñci cōponitur a pre et do das
ul uicis quasi pñdatu ul quasi pñcium. q prius
datur ut pñ eius uice qd petitur habeat. vnde bñ
pñciolum pñcioli diminutiu
Preciū inditus. ualde gloriōsus. Nam qcc de
os gloria bñ pañ. hug uero dicit a pñciuo is dñ bñ
et bñ pñciū is. i. celticus nobilis ualde fulgens. Et
Precluo is in duo diuis exponit **L**producat di
Preco. a preciō is dñ bñ pñco cons qui quodā
pñconatu aliquid annunciat. ul pñco etiam dia
tur mercator qui quodā pñconatu imurat ad
merces suas emendag. vnde bñ pñconatus cufeni
Precoia. a precoqua quis **L**alis annunciacio
denuā bñ pñcacia cie genus vim vel uia. quasi
pñcoqua. q ante alias sole coquitor et cñdus ad
matuntatem uenit. et eadem dñ precoqua coque
et bñ pñox pñcacia. bñ a grecis dñ lageos q ueloci
curat ad matuntatem. ut lepus. Et pñ deciman
mobiliter pñcoqua qua quim. bñ hu. pañ uo di
cit pñcacia genus uia. dicto precoqua qua ante
Preconatus in preco est **L**alias maturescant
Preconiu. a pñco dñ bñ pñconiu ni. et bñ pñcon
atus tu annunciacio pñconis. Item pñconiu dici
laus ul annunciacio laudis. ponit eaaz qñq sim
pliciter p annunciacone. bñ aprie in bono
Preconrecto precontrectas in tracto tractas est
Precoquus qua quis in pñcacia ē et cor eo.
Preco or caris catullum pñcan. i. rognac. vnde pre
tatoris nra nñ. et bñ et bñ pñcabilis et bñ le. et bñ pñca
bundus da dum similis pñcanti q ad pñcandum a

bilis. **P**reco cōponitur de pñcor caris. imprefor ca
ris. Et est preco deponens cū omnibz suis cōpo
Precordia. pñ cōponitur cū cor. et **L**sits et cor p
dñ pñcordiū dñ quoddaz intestinū. q pñficit cor
di. Vñ bñ et bñ pñcordialis et bñ le. quod qñz ponit
p intimo secreto qz et familiari fñm hug. Hrdor
uero dicit. pñcordia sunt loca cordi uicina quibz
sensus pñcipit dicta q ibi sit principium cordis
Precox precocis in pñcacia est **L**et cogitacionis
p recurso. ex p et curro et pteriti geminat.
Predu de. ē de uici **L**curro pñcurni pñcurnum
nis et confederatis rapina de hostibus. uel pñda de
rata patria. rapina de pte. Itē preda ex hoste est.
lucu ex negociazione. cōpendiu pñp ex pondere.
Predanus na nñ. de predio ex nñ. Et dñ a prediū
vnde amb. Inter cōuina pñdanas epulas ructantē
Predestino nas nauis nare. a pre et destino nas.
Et est pñdestinare. ante uel ab eterno destinare. pre
uidere. pñscire. Sed pñsciuntur boni et mali. pñdeili
natur tuñ boni bñ hug. Et cori sñ. **L**Dic nota q
pñdestinacō est pñparacō gracie in pñti. et glorie in
futuro. Sed consueuit queri. an hi qui apud dñū
magni sunt meriti. obtinere aliqui possint etiam q
non sunt pñdestinata. Ad bñ rñt greg in pñmo dial
Obfireri nequaq pñt que nō fuerunt pñdestinata
ut pñcibus obtineantur. Nam ipa q pñbennis reg
ni pñdestinacō ita ē ab omnipotenti dñū disposita
ut ad bñ elci ex labore pñueniant quatinus polu
lano mēantur accipe qd eis om̄ps deus ante se
cula dispositus donare. Itē scias q nñs pñdestina
tori certus ē a deo. bñ incertus ē a nob. Nec tamē
ista certitudine necessitatim salmandis impomit. Et
ut dicit borcius qñis cuius tamē dispositio
ignores tamē qñi bonus mōdum rōr temperat
recte fieri cuncta ne dubites. Quidquid etenim ci
tra spem uideas gen̄ rebus quida rectus ordo est
Opinioni uero tue pñsa confusio. vide eaaz in p
scio et in senbo et in caritas.
Predicatus. a prediū dñ bñ pñciatus tu. deus predi
Predico cas. cōponitur ex **L**ou saturnus ut dñe
pre et dico cas. et est predicæ admonē ul amun
ciare bona. ut ego pñdico qñi pre. i. sup alia bona
enunco. vñd transiuptū est bñ uocabulū in lor
ca. vnde cū dñ genus predicaf de specie. Spes pre
dicaf de suo indiuiduo. i. enunciaf ul inheret. et
hinc uerbalia. et compit dñ.
Prediculum predioli diminutiu. pñu pñdium
Preditus tu tñ. i. pñdij datus ul pñ alijs ditatus
Et dñ a præs pñredis. ul pñditus dñ a predo dis
qd est pre alijs dare. et est pñditus bñ pañ suolima
tus. omatus. darus. pñlanus. ante positus. Et cor
dñ. vñ theodus. **P**reditus ingenio decorauit me
Prediū. a preda de dñ bñ pñdium **L**nia templo.
qñ. i. possessio. uilla ager. S3 pñp allodiū. Et dñ p
dium a preda. q antiqui agros quos bello cepe
rant prede nomine uocabant. ul pñdium dñ q ex
omnibus pñtibus patrissimilias pñuidetur. i. appet
vñ dñ pñdium qñi pñdium. uel pñdium dñ quanq p
alijs ditans. a pre et dis ditis qd est dñnes. bñ po
cias est ethimologia q composicio.
Predo dis predidi. pñditi predere. i. pñ alijs daē
scilicet honorare. pñrogari. pñponere. omittare. et co
Predo donis mas ge. i. **L**ponit a pre et do das
raptor a preda. Et ut dicit pañ pñdo et pñdis dñ
Predor pñdoris da **L**qui predam habet ul seit
tus dñ a pñda. et est predan pñdas facere dissipare

Vnde **b**oator toris. et **b**oatorius ria nūm. et pre-
 dabundus a vñ. abilis ad **b**oandum. uñ similis.
boanti. et **b** et **b** babilis et **b** le. et **b**oatus ta nū
 qđ acipiē in passiva significacōne fñm qđ antiqui
 dicebant. pđo das. Et cōponit imp̄oatus ta tum.
boedor cōponitur. cōpedor aris. d̄p̄dor aris. Et
 est deponens cū suis cōpositis omnibus. Et con-
 struit cū accusatio. et pđo pre. vnde orac in epy.
Singula de nobis anni predantur eunte
Prefatio. a prefatus ta tū p̄fati addita o **b** pre-
 fatio onis. et actipit t̄ sonū de c. et est p̄fatio fñm
 bug. plogus plocucio. vñd in missa d̄i p̄fatio qđ
 p̄fati ante sacramentū corporis et sanguinis xpi
 pap̄ uero dicit prefatio prelocutō librou que ante
 omnem narracōne fit ad instruendas audienciu.
 aures ad qđ oportuit d̄cā prefatio qđ p̄ma locuō
Brefatuncula le dimi p̄ua prefatio
Brefatus ta tū. ante locutus. a presor prefaris.
 quod est loqui. et producit fa
Brefectura prefecture in prefectus est
Pfectus. a prefacio d̄i **b** prefectus ti. alijs p̄po-
 litus dignitatē designat. vñ **b** prefectu a re. eius
 dignitas. et prefectorius ria nū qđ ad p̄fectū p̄ti-
 net. et est idem prefectus quod pror.
Prefica et cōnis ge. i. sacerdos qui incipiebat cā
 tum et preterat plangentibus. Et d̄i a prefacio d̄i.
Prefacio d̄i feci festū. i. p̄pono. vnde ubalda. Et
 cōcipit si. Et cōponitur a pre et facio facio.
Prefoco cas caui care. p̄stringere. strangulare. qđ
 fauces ab anteriori pte cape et stringere. Et ē ubū
 actū. Et cōponitur a pre et faux d̄i. et pđo fo.
 Vnde ouijō in ibim. p̄focent anime noxia mel-
 la uia. vide in suffoco cas.
Preforibus id est ante hostium fñm pap̄
 regno nas naui nare. i. grauidate. vnde preg-
 nans tñ p̄cipiū. Inuenit pgnans p̄ grauida. sed
 pgnans ē que concipit. Grauida quā uter graue-
 do proximo p̄tui ostendit. Et cōponit impreg-
 no nas. Et est actuum cum suis compositis.
Pregredior tñs p̄gressus p̄gredi. i. prece-
 dere preire. quod et p̄gredior p̄zderis inuenit. Et
 cōponitur a pre et gradior graderis utrumqđ
Prehendo dis ē ubū simplex. et ē eiusdei sig-
 nificacōnis cū prendo dis. si habet plus cōs. Et si
 cū pretentū sine geminacōne sic pñdo pñdi. et su-
 pñm pñrsum. Et cōponit apphendo dis. comp̄-
 hendo dis. reprehendo is. reprehendo dis. Et ē ac-
 tuū prehendo cū omnibus suis compositis. Et fac
Prejudicū a **L** p̄tentū in di et sup̄ in sum
 pñdico cas d̄i **b** pñjudicū cij. et est pñjudicū. cau-
 le impedimentū. quasi sup̄ alia iudicium. i. damp-
 nacō alioz. vñ fñius in cōmento sup̄ iugl. qđ qđ
 fit p̄ter naturam. non assert prejdicū. qñalitati
 Item pñjudicū. i. p̄cedens iudicū vnde in p̄ma ad
 epy e v. nichil facias sine pñjudicō. i. sine p̄cedenti
Prejudicō cas cani. ex pre et iudico **I** iudicō.
 cas cōponit. Et est pñjudicare pre alijs iudicare
 i. iudicū. alioz dep̄mtere et dampnare qđ sup̄ in
Preliares dies sunt quibus **L** dicare. et ē actū
 has est hostem bello lacescere. huc in libro regū
 legē tempe quo reges solent ad bella procedere.
Prelibo bas bau batī. a p̄ et libo bas. et est p̄
 libare p̄contingere. p̄gustare. uñ ante sacrificare. lo-
 ujer tangere. parum gustare. Et producit li.
Preliido dis ex pre et ledō dis. i. ante ledē. Et p̄-
 duicit li. et facit p̄teritū p̄bli. p̄bli sup̄inum

Preligo ḡs p̄legi ex p̄ et logo is. Et cōripit b.
Brelolum b diminutiu panum p̄blium.
Brelum. a p̄mo is d̄i **b** preliū li. quasi ab im-
 p̄nendo hostes. uñ cōponit a pre et bte. qđ p̄li-
 um p̄prie p̄mū congressus d̄i. uñ preliū ipse cō-
 ficius. bellum ipsa guerra. Vnde dictus ē romani
 sepe uicti sunt in p̄lio s̄ nunqđ in bello. quia sope
 in congressibus vincebanē uñ in ipsis conflictib;
 sed nunqđ in fine uñ in guerra. uel preliū cōpo-
 nit a pre et luendo. vnde **b** p̄liolū li dimi. et pre-
 lior aris atuā arī. i. bellare. p̄lium cōmittere. uide
Preludiū d̄i d̄i p̄mū ludus ante **L** in bellum
 maiorem sc̄ns. et dicitur a p̄ludo d̄is.
Preludo d̄is. ex pre et ludo dis cōponit prelu-
 do dis si sum. Et est p̄ludē ante ludē. p̄prie añ ma-
 iorem ludū luduluz exercere. Vnde statuē adil-
 leidos. Tibi preludit magnus adilles.
Prelū. a p̄mo mis d̄i **b** preliū li. mabs qua una
 esclatur. quasi pressorū lacus. et ē ethymologū
 uñ cōponit a pre et longum. qđ p̄ alijs ē ualde
 longum. Vnde in p̄logo sup̄ p̄ublia dicit Jero. si
 statim de prelo purissime cōmendata teste suum
 saporem senauerint. uide in pressorū.
Prelustris. a plūstro trax quod ē pre alijs lis-
 trare d̄i **b** et **b** plūstris et **b** stre. i. preclarus. no-
 bil altus. qđ p̄ omnib; lustraē et ambīc et p̄d lu-
Premincō es iui a pre et manco cōponit. et
 ē p̄minere sup̄manere. p̄ualezo. p̄estare p̄cellē.
 Vnde premincō tis generis omnis. Et compā-
 tior simus. vnde **b** p̄minentia tie. Et cōpir mi.
Premiū. a premo mis d̄i **b** p̄miū mij. qđ p̄ pie-
 mium solent premē alios. uñ cōponit a pre et
 emo. qđ p̄ alijs emerim. uñ d̄i a pre et munū. qđ
 p̄ munē. i. pro officio datum. Qđ autem dicit pre-
 mium quasi pre alijs meum. ethymologia est
Premo mis pressi pressum p̄temē. i. stringē uñ
 deprimē uñ flectere. vnde pressū ad ubū. i. stric-
 tim. Premo cōponit apphimo mis. comp̄mo is
 opprimo mis. rep̄mo mis. sup̄pimo mis. et est p̄
 mo actū cū omnibus suis compositis. Et comp̄-
 banc fillū pre. quā composita mutant in pri. et
 faciū p̄tentū in si. et sup̄ in sum. Vnde prudenci-
 us. Maḡ cadūt inflata crepant. tumefacta p̄mūt
Prendo dis facit p̄prie p̄teritū prendi. o in I co-
 lila. et sup̄ pñsum. Vnde luc. Quod prendetar be-
 sit. Inuenit tamen in diuina pagina in euangeli-
 o iohannis. c xxij. nichil prendiderunt. Item affe-
 te de p̄scibis quos prendidisti munc. si hoc non
 ē regulare. Nam nullum ubū terciū coniug. hñ
 finalē geminacōnem in p̄terito nisi sit compo-
 sitū a do das. Prendo autē non ē compositū a do-
 rmo simplex. Prendo cōponit apphendo dis. com-
 prendo dis. reprehendo dis. Orac in primo epi. Non
 tua laudabī studia aut aliena reprendes. Et est
 actuum prendo cū omnibus suis compositis. Et
 facit p̄teritū in di. et sup̄inū in sum. fñm huī. Et
 istud tenet ḡmmatici cōmuniter. Quidam cū
 dicunt qđ prendo dis cōponit a do as. et sic fa-
Prenomen. a pre et no **L** cū prendidi prenditū
 men cōponit **b** p̄renomē inis. i. nomen quod
 imponit cana dentie. uñ causa amicac. et d̄i pre-
 nomen. quia p̄ponit p̄prio nomini. vñd p̄nomen
 no nas p̄renomine vocare. uñ p̄nomen imponere
Prepedio dis diuī dire p̄peditū. i. impeditē uel
 deturpare. deuilitare quasi p̄te. i. añ pedicā ponē.